
1 

 

           

 

 

 
 

 

Protocollo (vedasi timbratura in alto)                    Data (vedasi timbratura in alto) 

 
 

OGGETTO: Determina per il rinnovo del Documento di valutazione dei rischi in relazione al rischio covid-19 

                    CIG: ZCD2E167A82 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. 

VISTO  il   Decreto   Interministeriale   28   agosto   2018,   n.   129   “Regolamento   recante 

istruzioni  generali   sulla   gestione   amministrativo-contabile  delle   istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” 

VISTO  l’art.25 del D.lgs. 19 aprile 2016 n.56 concernente “Disposizioni integrative e 

correttive al D.lgs. 18 aprile 2016 n.50"; 

VISTE  la Delibera del Consiglio d’Istituto del 17/12/2018 con cui è stato adottato il PTOF 

2019-2022; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 19/12/2019 di approvazione del P.A. 2020; 

VISTO il Regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi approvato con 

delibera n. 58 del Consiglio d’Istituto del 23/04/2020 secondo quanto previsto dall’art. 

45 del D.I. 129/2018. 

VISTO  il Decreto Legge 19 maggio 2020, n. 34 (c.d. “Decreto Rilancio”), in particolare l’art. 

231, comma 1 he ha stanziato risorse finanziare alle Istituzioni scolastiche al fine di 

sostenere la ripresa dell’attività didattica a settembre consentendo alle istituzioni 

scolastiche di adottare le necessarie misure di sicurezza per garantire il distanziamento 

fra gli studenti, la dotazione di materiale igienico-sanitario, l’adeguatezza degli spazi 

fisici e per sostenere lo sviluppo di modalità didattiche innovative; 

VISTO  l’art. 43 del D.I. n. 129 del 28/08/2018 che consente la stipula dei contratti di 

prestazione d’opera intellettuale con esperti per particolari attività; 

CONSIDERATA la necessità di procedere al rinnovo del Documento di valutazione dei rischi in 

relazione al rischio covid-19; 

CONSIDERATO     che l’incarico di cui sopra di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura 

specialistica; 

 

 

 

ROIC808005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004526 - 31/08/2020 - C14 - Contabilità general - I
codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000099 - 31/08/2020 - A1 – ALTRO - I

Firmato digitalmente da CIOCCHETTI CLAUDIA



2 

 

           

 

 

 

 

VERIFICATA l’impossibilità di acquisire il servizio “de qua” tramite l’adesione ad una 

Convenzione- quadro Consip; 

VISTO  l’incarico di Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione prot. 6042 del 

03/12/2019 conferito alla Ditta Polistudio S.p.A –Società di Ingegneria di Ceregnano 

(RO); 

CONSIDERATO      che la Ditta fino ad oggi incaricata ha dimostrato affidabilità e competenza; 

CONSIDERATA la necessità di integrare la prestazione finora svolta dalla Ditta in oggetto al fine di 

adempiere a quanto previsto dalla normativa sulla prevenzione da Covid-19; 

RILEVATA la necessità di procedere all’aggiornamento del Documento di Valutazione dei Rischi 

in relazione al rischio da Covid-19;  

RITENUTO che la Ditta Polistudio S.p.A –Società di Ingegneria di Ceregnano (RO 

possiede i requisiti necessari per procedere all’affidamento dell’incarico di cui al 

presente provvedimento; 

 

                                 DETERMINA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

l’avvio della procedura di affidamento diretto per il rinnovo del Documento di valutazione dei rischi in 

relazione al rischio covid-19 ai sensi dell’art. 231 comma 1 del Decreto legge 19 maggio 2020 n.34 c.d. 

“Decreto Rilancio” alla Ditta Polistudio S.p.A –Società di Ingegneria di Ceregnano (RO 

Art. 3 

 
L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto del servizio di cui 

all’art.2, è stabilito in € 700,00 + IVA e verrà imputato all’Aggregato A.1.2. 3.2.10 “Risorse ex art. 231, 

comma 1, D.L. 34/2020” . 

 
Art. 4 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Claudia Ciocchetti 

 
Art. 5 

Tutti gli ulteriori ragguagli e precisazioni circa la procedura potranno essere forniti da questo Istituto a 

richiesta dell’Operatore Economico aggiudicatario. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Claudia Ciocchetti 

         Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

ROIC808005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004526 - 31/08/2020 - C14 - Contabilità general - I
codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000099 - 31/08/2020 - A1 – ALTRO - I

Firmato digitalmente da CIOCCHETTI CLAUDIA


		2020-08-31T11:19:18+0200
	CIOCCHETTI CLAUDIA




